
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 17/2014 del 21 novembre 2014  

 
Il giorno venerdì 21 novembre 2014, alle ore 16,00, presso la sede amministrativa di Via dei 

Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 
riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 
Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 

Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 
Claudio Mariani   Consigliere 

Mirella Costanza   Consigliere 

Roberto Nava    Consigliere 
 

 
Componenti presenti:  4 

Componenti assenti:    

 
 

DELIBERAZIONE N. 86 Avvio procedura di selezione pubblica per la copertura di 
una figura amministrativa a tempo indeterminato  

 

 
Il Direttore relaziona con riferimento alla struttura amministrativa di Sercop a seguito 

all’attuazione del piano di sviluppo per la gestione dei servizi associati approvata nell’assemblea 

dei Soci, con delibera n. 10 del 25 giugno scorso. Ricorda come l’organico aziendale sia riuscito 
fino ad ora, con pochi nuovi accorgimenti, ad affrontare la mole di attività conseguita a tale piano. 

Si rileva inoltre la sempre crescente necessità di affiancare alla direzione una figura che si occupi 
di tutta quella che è la parte burocratica degli appalti, degli affidamenti e degli acquisti di forniture. 

La proposta di piano programma aziendale presentato ai soci per l’anno 2015 contiene la 
previsione della copertura del suddetto posto peraltro già presente nella pianta organica 2014 (e 

degli anni precedenti) approvata con del Ass. soci del 29 gennaio 2014 deliberazione n. 2.  Si 

ritiene quindi di procedere ad una selezione pubblica secondo quanto previsto dal Regolamento 
consortile per la selezione del personale. 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Fatte proprie le informazioni di cui in premessa 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Vista la bozza di Bando di selezione pubblica e ritenuta conforme al regolamento 

consortile di organizzazione nella prima parte relative alle modalità di ricerca e selezione;  
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare l’avviso di selezione pubblica per il posto in oggetto, con contratto a 

tempo indeterminato;  
2. Di dare mandato al Direttore perché provveda agli adempimenti necessari all’avvio 

delle procedure di selezione in oggetto;  
3. Di dare atto che la suddetta assunzione comporterà un onere massimo pari a € 

32.000,00 come previsti dal piano programma che sarà presentato alla prossima 

assemblea dei soci; 
4. Di individuare, quali componenti della commissione di selezione che affiancheranno 

il Direttore con funzioni di Presidente, come previsto all’art. 6 Regolamento di 
organizzazione, i seguenti membri: Francesca Musicco (psicologa esperta di 

selezione), Guido Ciceri (Direttore SER.CO.P.), Raimondi Laura e Di Bartolo Anna 

(esperte in materia), Federica Rivolta (segretaria). 


